1

 平成 24 年４月３日

各 位

会 社 名 日本アジアグループ株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 呉 文 繍

 （コード番号 3751  東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役 経営企画本部長 渡邉 和伸

 TEL（03）3211－8868（代表）

主要株主の異動および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成24年３月30日付で、当社の主要株主に異動があり、また当社の主要株主であり筆頭株主に異動

が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の経緯

平成 24 年３月 30 日付けで関東財務局長に提出された大量保有報告書（変更報告書） Ｎｏ．３

を金融庁の EDINET（金融商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示シス

テム）にて確認した結果、以下のとおり、当社の主要株主の異動および主要株主である筆頭株主

の異動見込みを確認いたしました。

２．異動株主の名称等

（１）主要株主である筆頭株主に該当するもの

① 名  称  藍澤證券株式会社（JASDAQ 証券コード 8708）

② 住  所  東京都中央区日本橋一丁目 20 番 3 号

③ 代 表 者   藍澤基彌

④ 事業内容   金融商品取引業

   ⑤ 資本金  8,000 百万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなるもの

① 名  称  Japan Asia Holdings Limited

② 住  所  Room802, 8th Floor, 18 Hysan Avenue, Causeway Bay, Hong Kong

③ 代 表 者   Tetsuo Yamashita

④ 事業内容   投資事業

⑤ 資本金  24,875 千 USD

 2

３．異動前後における当該株主の所有議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

（１）藍澤證券株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前

（平成 23 年 10 月 31 日現在）

214,286 個

（214,286 株）
14.36％ 第３位

契約締結日

（平成 24 年３月 27 日契約締結日）

214,286 個

（214,286 株）
14.36％ 第３位

株式交換効力発生日

（平成 24 年４月１日）

214,286 個

（214,286 株）
8.53% 第３位

異動後

（履行見込日（平成 24年 6月 30日））

344,876 個

（344,876 株）
13.74％ 第 1 位

（注１）平成23年10月31日現在および平成24年３月27日現在の発行済株式の総数は、1,696,337

株となります。そのため、異動前の「総株主の議決権の数に関する割合」は、平成 23

年 10 月 31 日現在の発行済株式の総数から議決権を有しない株式数 204,504 株を控除

した、総株主の議決権の数 1,491,833 個を基に計算しております。

（注２）平成 24 年４月１日現在および履行見込日である平成 24 年６月 30 日時点の発行済株式

の総数は、2,713,838 株となります。これは、平成 24 年４月１日に株式交換を行った

ことにより株式を交付したことによるものです。

このため、異動後の「総株主の議決権の数に関する割合」は、発行済株式の総数は、

2,713,838 株から議決権を有しない株式数 202,537 株を控除した、総株主の議決権の数

2,511,301 個と見積もって計算しております。

（注３）「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点以下第三位を四捨五入してお

ります。

（２）Japan Asia Holdings Limited

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前

（平成 24 年２月 27 日現在）

393,066 個

（393,066 株）
26.35％ 第１位

契約締結日

（平成 24 年３月 27 日契約締結日）

393,066 個

（393,066 株）
26.35％ 第１位

株式交換効力発生日

（平成 24 年４月１日）

393,066 個

（393,066 株）
15.65％ 第１位

異動後

（履行見込日(平成 24年６月 30日)）

262,476 個

（262,476 株）
10.46％ 第３位

（注１）平成24年２月27日現在および平成24年３月27日現在の発行済株式の総数は、1,696,337

株となります。そのため、異動前の「総株主の議決権の数に関する割合」は、平成 23 年

10 月 31 日現在の発行済株式の総数から議決権を有しない株式数 204,504 株を控除した、

総株主の議決権の数 1,491,833 個を基に計算しております。

（注２）平成 24 年４月１日現在および履行見込日である平成 24 年６月 30 日時点の発行済株式

の総数は、2,713,838 株となります。これは、平成 24 年４月１日に株式交換を行ったこ

とにより株式を交付したことによるものです。

 3

このため、異動後の「総株主の議決権の数に関する割合」は、発行済株式の総数は、

2,713,838 株から議決権を有しない株式数 202,537 株を控除した、総株主の議決権の数

2,511,301 個と見積もって計算しております。

（注３）「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点以下第三位を四捨五入してお

ります。

４．異動年月日

当社が平成 24 年４月１日に株式交換を行ったことにより、当社の発行済株式の総数が増加した

ことにより、当該主要株主の総株主等の議決権に対する割合が減少し、異動が生じております。

また、平成 24 年３月 27 日に藍澤證券株式会社と Japan Asia Holdings Limited との間の株式

譲渡契約に基づき平成24年６月30日までに決済がなされることを条件に異動となる見込みです。

５．今後の見通し

当該異動による業績への影響はございません。

以 上